
1 

 

 

          

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                           Αθήνα,  13 / 11 / 2015 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  A1β/Γ.Π.οικ.: 87240  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

    

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

 

ΤΜΗΜΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  Α Π Ο Φ Α Σ Η   
Ταχ. διεύθυνση: Αριστοτέλους 17 - 19  
                               104 33, Αθήνα  
Πληροφορίας: 2132161823, 1810                                                             
Fax : 2105231305   
Ε-mail : syllogika@moh.gov.gr    
 

 

Θέμα: Σύσταση Ομάδας Εργασίας για τη διερεύνηση της υφιστάμενης νομοθεσίας 

σχετική με τη λειτουργία των φαρμακείων της χώρας και τη διατύπωση πρότασης για 

έκδοση νομοθετικής ρύθμισης που θα ρυθμίζει σχετικά θέματα.  

Ο  Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ο Σ  Υ Γ Ε Ι Α Σ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 1579/1985, «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή και ανάπτυξη του 
Εθνικού Συστήματος Υγείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 217/Α’/23-12-1985), παρ. 2 του 
άρθρου 8.  

2. Το Π.Δ. 106/2014, «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ 173/Α’/28-08-2014), 
όπως ισχύει. 

3. To Π.Δ. 73/2015, «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116/Α΄/23-09-2015).  

4. Τη με αριθ. πρωτ. Α1α/80306/20-10-2015 Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Υγείας, με θέμα «Παύση και Διορισμός Γενικού Γραμματέα στο Υπουργείο 
Υγείας» (ΦΕΚ 741/ΥΟΔΔ/20-10-2015). 

5. Το με αριθ. πρωτ. οικ. 6642/11-11-2015 Υπηρεσιακό Σημείωμα του Γραφείου 
Υπουργού.  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

Συγκροτούμε Ομάδας Εργασίας με σκοπό τη διερεύνηση της υφιστάμενης νομοθεσίας 

σχετικά με τη λειτουργία των φαρμακείων της χώρας και τη διατύπωση πρότασης για 

έκδοση νομοθετικής ρύθμισης που θα ρυθμίζει τα σχετικά ζητήματα. 

Μέλη της Ομάδας Εργασίας είναι οι κάτωθι: 

1. ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ, Ειδική Επιστημονική Συνεργάτης του Υπουργού Υγείας, με 

αναπληρώτρια την ΠΑΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ ΑΘΗΝΑ, Ειδική Επιστημονική Συνεργάτη του 

Υπουργού Υγείας.  

2. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΞΑΝΘΗ, Ειδική Σύμβουλος του Υπουργού Υγείας, με αναπληρώτρια 

την ΠΑΝΤΟΥ ΧΡΥΣΑ, Ειδική Συνεργάτη του Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας. 

ΑΔΑ: 6Κ2Μ465ΦΥΟ-Ρ26



2 

 

3. ΑΜΠΑΤΙΕΛΟΥ ΓΟΥΑΛΗΝ, Προϊσταμένη του Τμήματος Φαρμακείων και 

Φαρμακαποθηκών της Διεύθυνσης Φαρμάκων και Προϊόντων Υγείας του 

Υπουργείου Υγείας, με αναπληρώτρια τη ΖΕΓΚΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ, Υπάλληλο στη Διεύθυνση 

Φαρμάκων και Προϊόντων Υγείας του Υπουργείου Υγείας.  

4. ΤΣΟΥΚΑΛΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Ειδικός Σύμβουλος του Γενικού Γραμματέα Δημόσιας Υγείας, 

με αναπληρωτή τον ΤΑΡΑΝΤΙΛΗ ΓΕΩΡΓΙΟ ΦΙΛΙΠΠΟ, Ειδικό Επιστημονικό Συνεργάτη του 

Υπουργού Υγείας.  

5. ΓΙΑΝΝΟΓΛΟΥ ΗΛΙΑΣ, Φαρμακοποιός – Αντιπρόεδρος του Ε.Ο.Φ., με αναπληρωτή τον 

ΠΑΝΤΑΖΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟ, Φαρμακοποιό – Διευθύνοντα Σύμβουλο του Ι.Φ.Ε.Τ. 

6. ΑΓΓΕΛΟΥ ΣΟΦΙΑ, Δικηγόρο – Νομική Σύμβουλος του Φ.Σ.Α. 

7. ΔΗΜΗΤΡΕΛΛΟΣ ΗΛΙΑΣ, Δικηγόρος – Νομικός Σύμβουλος του Π.Φ.Σ. 

8. ΚΑΠΩΝΗΣ ΠΑΝΟΣ, Δικηγόρος – Νομικός Σύμβουλος της Ο.Σ.Φ.Ε. 

9. ΒΟΥΡΟΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ, Δικηγόρος – Νομικός Σύμβουλος του Π.Σ.Φ. 

Πρόεδρος της Ομάδας Εργασίας προτείνεται η ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ, με αναπληρώτρια 

την ΠΑΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ ΑΘΗΝΑ. 

Ο ρόλος της Ομάδας Εργασίας είναι συμβουλευτικός και έργο αυτής ορίζεται: 

i. Η μελέτη του υφιστάμενου νομοθετικού πλαισίου. 

ii. Ο εντοπισμός των ενδεχόμενων νομοθετικών προβλημάτων και πρακτικών 

δυσλειτουργιών. 

iii. H διατύπωση και τεκμηρίωση πρότασης αναφορικά την έκδοση νομοθετικής 

ρύθμισης με την οποία θα επιλύονται ζητήματα λειτουργίας των φαρμακείων της 

χώρας, τα οποία έχουν ανακύψει από την πρόσφατη κατάργηση και μη εκ νέου 

ρύθμιση σχετικών νομοθετικών διατάξεων.    

Η πρώτη συνεδρίαση της Ομάδας Εργασίας θα λάβει χώρα στις 16 Νοεμβρίου 2015 σε 

χώρο του Υπουργείου Υγείας και η πρότασή της θα παραδοθεί στη Διεύθυνση Φαρμάκων 

και Προϊόντων Υγείας μέχρι το τέλος του τρέχοντος έτους. 

Η Ομάδα Εργασίας θα υποστηρίζεται για τη λειτουργία της από το Γραφείο του Υπουργού 

Υγείας. 

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ   

   

   

   

  ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ  

Α. ΑΠΟΔΕΚΤΗΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ:  

Οι αναφερόμενοι στην παρούσα Απόφαση μέσω του Γραφείου του Υπουργού Υγείας.  

ΑΔΑ: 6Κ2Μ465ΦΥΟ-Ρ26



3 

 

Β. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

(μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) 

1. Γραφείο Υπουργού Υγείας  

2. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας 

3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα  

4. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημόσιας Υγείας 

5. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνων Πόρων και Διοικητικής 

Υποστήριξης  

Γ. ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Διεύθυνση Φαρμάκων και Προϊόντων Υγείας 

2. Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών & Υποστήριξης Τμήμα Οργάνωσης και Συλλογικών 

Οργάνων (4) 

 

ΑΔΑ: 6Κ2Μ465ΦΥΟ-Ρ26


		2015-11-13T16:06:32+0200
	Athens




